
 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Název veřejné zakázky: Sanace ekologické zátěže – Velký Šenov 

Druh zadávacího řízení: užší řízení 

Druh veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na služby 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1213.html 

Identifikace projektu: Název: Velký Šenov, WHALLEY s.r.o., projekt sanace 

Program: OPŽP, prioritní osa 3 – Odpady a materiálové toky, 

ekologické zátěže a rizika, Výzva 99, specifický cíl 3.4 

Reg. číslo: CZ.05.3.24/0.0/0.0/18_099/0010901 

 

Název zadavatele: WHALLEY a.s. 

Sídlo zadavatele: Mikulášovická 552, 407 78 Velký Šenov 

Zastoupen: Aleš Jeřábek, předseda představenstva 

IČO: 28477359 

DIČ: CZ28477359 

 

Osoba zastupující zadavatele: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Ivona Peštálová 

Telefon: +420 731 166 078 

E-mail: pestalova@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1119.html
mailto:pestalova@tendera.cz


 

Písemná zpráva zadavatele  strana 2 

 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění služeb, jejichž hlavním účelem jsou sanační práce vedoucí 

k eliminaci ekologické zátěže a možnosti kontaminace životního prostředí, zahrnující kompletní likvidaci 

nádrží na LTO a příslušenství, včetně odtěžby kontaminovaných zemin v areálu společnosti WHALLEY 

a.s. ve Velkém Šenově (dále jen „předmět veřejné zakázky“), a to zejména: 

1. Přípravné práce: 
- Projektová příprava 
- Vypracování realizačního projektu 

2. Výkopové a demoliční práce: 
- Přípravné práce 
- Odstranění olejového hospodářství 
- Výkopové práce 
- Monitoring vod během výkopových a demoličních prací 
- Zavezení výkopů a obnova zpevněných ploch 

3. Zneškodňování odpadů 
4. Řízení a sled prací, vyhodnocení 

 

 Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

10.596.975,00 Kč bez DPH 

 

 Použitý druh zadávacího řízení 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby, zadávaná v užším řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

 Označení účastníků zadávacího řízení 

Pořadové číslo žádosti o účast 1 

Sdružení dodavatelů s názvem GEOtest – FCC-sanace WHALLEY 

Sdružení dodavatelů zastupuje  GEOtest, a.s. 

1.Obchodní firma  GEOtest, a.s. 

Sídlo Šmahova 1244/112, Slatina, 627 00 Brno 

Zastoupení 

Ing. MARTIN TEYSCHL, předseda představenstva 

Ing. MILOŠ POLENKA, člen představenstva 

RNDr. LUBOMÍR KLÍMEK, MBA, člen představenstva 

Mgr. LUBOMÍR PROCHÁZKA, Ph.D., člen představenstva 

Společnost zastupuje každý člen představenstva samostatně. Za 

společnost podepisuje každý člen představenstva samostatně. Činí 

tak způsobem, že k názvu společnosti či otisku razítka společnosti 

připojí svůj podpis. 

Právní forma Akciová společnost 

IČO 46344942 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 3 

a 

2.Obchodní firma  FCC Česká republika, s.r.o. 

Sídlo Ďáblická 791/89, Ďáblice, 182 00 Praha 8 

Zastoupení 

Ing. KAMILA LUKÁŠOVÁ, jednatel 

Ing. PETR MORÁVEK, jednatel 

Ing. PAVEL TOMÁŠEK, jednatel 

Ing. VÁCLAV NIKL, jednatel 

Jménem společnosti jednají dva jednatelé společně. 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 45809712 

 

 

Pořadové číslo žádosti o účast 3 

Obchodní firma  CELIO a.s. 

Sídlo Litvínov 7, V Růžodolu 2, PSČ 43514 

Pořadové číslo žádosti o účast 2 

Obchodní firma  SUEZ CZ a.s. 

Sídlo Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

Zastoupení 

DAVID PALMER JONES, předseda představenstva 

Dipl. Ing. ZDENĚK HORSÁK, Ph.D., místopředseda představenstva 

EMMANUEL RENE GERMAIN MADELIN, člen představenstva 

Společnost zastupuje každý člen představenstva samostatně, je-li 

vznikající závazek nižší než 10,000.000,- Kč (slovy: deset milionů 

korun českých). V případě vznikajícího závazku, jehož hodnota je 

rovna nebo vyšší než 10,000.000,- Kč (slovy: deset milionů korun 

českých), zastupují společnost vždy dva členové představenstva 

společně. V případě vznikajícího závazku, jehož hodnota je vyšší 

než 25,000.000,- Kč (slovy: dvacet pět milionů korun českých), 

zastupuje společnost předseda představenstva spolu s dalším 

členem představenstva. Představenstvo pověřuje jeho 

místopředsedu Dipl. Ing. Zdeňka Horsáka, Ph.D., v souladu s § 164 

odst. 3. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník k právním 

jednáním vůči zaměstnancům. Místopředseda představenstva je 

oprávněn v této souvislosti pověřit další osoby. 

Právní forma Akciová společnost 

IČO 25638955 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 4 

Zastoupení 

DANIEL KRAFT, člen představenstva 

Za společnost jednají a podepisují vždy dva členové 

představenstva společně s tím, že jeden člen představenstva musí 

být vždy předseda nebo místopředseda představenstva. V případě, 

že má společnost pouze jednoho člena představenstva, za 

společnost jedná a podepisuje tento člen představenstva 

samostatně. 

Právní forma Akciová společnost 

IČO 48289922 

 

 Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení  

Pořadové číslo žádosti  3 

Obchodní firma  CELIO a.s. 

Sídlo Litvínov 7, V Růžodolu 2, PSČ 43514 

Zastoupení 

DANIEL KRAFT, člen představenstva 

Za společnost jednají a podepisují vždy dva členové 

představenstva společně s tím, že jeden člen představenstva musí 

být vždy předseda nebo místopředseda představenstva. V případě, 

že má společnost pouze jednoho člena představenstva, za 

společnost jedná a podepisuje tento člen představenstva 

samostatně. 

Právní forma Akciová společnost 

IČO 48289922 

 

Odůvodnění vyloučení účastníka:  

I. 

Dne 22. 12. 2020 bylo odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění podle § 212 ZZVZ 

v souladu s § 58 ZZVZ zahájeno užší řízení k výše uvedené veřejné zakázce.  

Žádosti o účast v zadávacím řízení měly být podány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

nejpozději do 22. 1. 2021 do 10:00 hodin.  

V rámci stanovené lhůty pro podání žádostí o účast zadavatel obdržel celkem 3 žádosti o účast 

v zadávacím řízení. 

Zadavatel ustanovil pro účely posouzení žádostí o účast v zadávacím řízení hodnotící komisi (dále jen 

„komise“), která na svých jednáních (dále jen „jednání“) provedla posouzení kvalifikace účastníků. 

II. 

Zadavatel stanovil v kvalifikační dokumentaci v článku 5, odst. 3. 2) požadavky na vedoucího realizačního 

týmu a jeho zástupce následovně: 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 5 

Zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ požaduje, aby následující zadavatelem určené významné 

činnosti při plnění veřejné zakázky byly plněny přímo vybraným dodavatelem:  

- vedoucí realizačního týmu,  

- zástupce vedoucího realizačního týmu  

 

Účastník CELIO a.s. však v rámci dokumentů, doložených na výzvu k objasnění kvalifikace, předložil 

čestné prohlášení svého poddodavatele – společnosti EKORA s.r.o., že Mgr. Jan Čepelík je jejím 

zaměstnancem. Vzhledem ke skutečnosti, že je Mgr. Jan Čepelík jako zaměstnanec poddodavatele 

EKORA s.r.o. uveden v žádosti o účast účastníka CELIO a.s. zároveň jako vedoucí realizačního týmu, 

nesplňuje účastník výše uvedený požadavek zadavatele, aby určené významné činnosti při plnění 

veřejné zakázky byly plněny přímo dodavatelem. 

Na základě výše uvedeného komise zadavateli doporučila vyloučit z důvodů uvedených v § 48 ZZVZ 

tohoto účastníka zadávacího řízení. 

III. 

Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s § 48 odst. 2), písm. a) ZZVZ rozhodl o vyloučení 

účastníka CELIO a.s., sídlem Litvínov 7, V Růžodolu 2, PSČ 43514., IČO: 48289922 z účasti v zadávacím 

řízení. 

 

 Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

Pořadové číslo žádosti o účast 1 

Sdružení dodavatelů s názvem GEOtest – FCC-sanace WHALLEY 

Sdružení dodavatelů zastupuje  GEOtest, a.s. 

1.Obchodní firma  GEOtest, a.s. 

Sídlo Šmahova 1244/112, Slatina, 627 00 Brno 

Zastoupení 

Ing. MARTIN TEYSCHL, předseda představenstva 

Ing. MILOŠ POLENKA, člen představenstva 

RNDr. LUBOMÍR KLÍMEK, MBA, člen představenstva 

Mgr. LUBOMÍR PROCHÁZKA, Ph.D., člen představenstva 

Společnost zastupuje každý člen představenstva samostatně. Za 

společnost podepisuje každý člen představenstva samostatně. Činí 

tak způsobem, že k názvu společnosti či otisku razítka společnosti 

připojí svůj podpis. 

Právní forma Akciová společnost 

IČO 46344942 

a 

2.Obchodní firma  FCC Česká republika, s.r.o. 

Sídlo Ďáblická 791/89, Ďáblice, 182 00 Praha 8 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 6 

Zastoupení 

Ing. KAMILA LUKÁŠOVÁ, jednatel 

Ing. PETR MORÁVEK, jednatel 

Ing. PAVEL TOMÁŠEK, jednatel 

Ing. VÁCLAV NIKL, jednatel 

Jménem společnosti jednají dva jednatelé společně. 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO 45809712 

Odůvodnění výběru dodavatele:  

Komise v souladu s § 119 odst. 1 ZZVZ provedla hodnocení nabídek podle pravidel pro hodnocení 

nabídek uvedených v čl. 4 zadávací dokumentace. Pravidla pro hodnocení nabídek stanovila, že 

doručené nabídky budou hodnoceny v souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ podle ekonomické výhodnosti na 

základě nejnižší nabídkové ceny. Komise na základě výše uvedeného stanovila pořadí nabídek podle výše 

nabídkové ceny: 

Pořadí 

nabídek 
Účastník (obchodní název, sídlo, IČO) 

Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

1. 

Sdružení GEOtest – FCC - sanace WHALLEY 

V zastoupení GEOtest, a.s. za 

1. GEOtest, a.s.,  

sídlem Šmahova 1244/112, Slatina, 627 00 Brno, 

IČO: 46344942 

2. FCC Česká republika, s.r.o.,  

sídlem Ďáblická 791/89, Ďáblice, 182 00 Praha 8, 

IČO 45809712  

10.596.975,00 2 

2.  

SUEZ CZ a.s.,  

sídlem Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2,  

IČO: 25638955 

10. 976.085,90 1. 

 

Na základě výše uvedeného výsledku hodnocení nabídek doporučila komise zadavateli přidělit veřejnou 

zakázku účastníkovi - Sdružení GEOtest – FCC - sanace WHALLEY, v zastoupení společnosti GEOtest, a.s., 

za: 

1. GEOtest, a.s.,  

sídlem Šmahova 1244/112, Slatina, 627 00 Brno, 

IČO: 46344942 

a 

2. FCC Česká republika, s.r.o.,  

sídlem Ďáblická 791/89, Ďáblice, 182 00 Praha 8, 

IČO 45809712, 

jehož nabídková cena v Kč bez DPH činí 10.596.975,00 Kč a jehož nabídka byla vyhodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější. 

Komise dále konstatovala, že nabídka účastníka splnila podmínky účasti v zadávacím řízení a neobsahuje 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Zadavatel se se závěry hodnotící komise ztotožnil. 



 

Písemná zpráva zadavatele  strana 7 

 

 Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, pokud jsou 
zadavateli známi 

Poddodavatelé nejsou zadavateli známi. 

 Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Irelevantní. 

 Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání 
nabídky namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky 
použity 

Zadavatel v čl. 9 odst. 2 zadávací dokumentaci požadoval, aby účastníci předložili své nabídky výhradně 

elektronicky, prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

 Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých 
opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 

Střet zájmů nebyl zjištěn u žádné osoby, která se na realizaci zadávacího řízení podílela. 

 Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, 
uvede zadavatel odůvodnění tohoto postupu  

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které 

je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. 

Předmětem veřejné zakázky je provedení služeb, jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek, tudíž 

zadavatel nemohl umožnit dílčí plnění. V opačném případě by tak nejednal s péčí řádného hospodáře.  

 Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě 
postupu podle § 78 odst. 3, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Irelevantní. 

 

V Brně dne 29. 6. 2021 

 

 

 

 

 ……................................……………………… 

 Ing. Ivona Peštálová 

 Poradce pro výběrová řízení 

 TENDERA partners, s.r.o.                          

 


		2021-06-29T08:45:59+0200
	Ing. Ivona Peštálová




